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Protokoll från årsmötet för Stockholms Läns God Mans- och Förvaltar-
förening, (GMF). 
 
Tid: Torsdagen den 19 mars 2026 kl. 18.00 – 19.00 
Plats: Kungstensgatan 45, Stockholm, Folkuniversitetet. 
 
Närvarande, se röstlängd. Bilaga 1. 
 
 
1. Årsmötets öppnande 

Tommy Hansson hälsade deltagarna välkomna och förklarade årsmötet öppnat. 
 

2. Val av ordförande för årsmötet 
Till ordförande för mötet valdes Tommy Hansson. 
 

3. Val av sekreterare för årsmötet 
Till sekreterare för mötet valdes Marlene Gustafsson. 
 

4. Årsmötets behöriga utlysande 
Kallelse har lagts ut på hemsidan en månad innan mötets genomförande och 
dagordningen lades ut på hemsidan lite senare. 
Mötet förklarades vara behörigt utlyst. 
 

5. Val av två justeringsmän tillika rösträknare 
Till justeringsmän valdes Nina Helland och Ulrika Skoog Holmgaard.  
 

6. Fastställande av dagordning för årsmötet 
Dagordning fastställdes.  
 

7. Styrelsens verksamhetsberättelse och årsräkning 
Verksamhetsberättelsen redovisades av Tommy Hansson och godkändes av 
mötet. 
Årsräkningen fanns tillgänglig på plats och inga frågor dök upp.  
Se bilaga 2. 
 

8. Revisorernas berättelse  
Elisabeth Styf redovisade revisionsberättelsen för 2025. Bilaga 3. 
 

9. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen 
Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2025. 
 

10. Val av föreningens ordförande 
Till ordförande på ett år beslutades omval av Tommy Hansson. 
 



2 
 

 

11. Val av styrelseledamöter 
Följande kvarstår på 1 år: Inger Lundin, Sten Åkesson, Per Creutzer 
Omvaldes på 2 år. Marlene Gustafsson, Inga Marand 
Gunnar Benckert nyvaldes på 1 år. 
 

12. Val av två revisorer, varav en sammankallande  
Elisabeth Styf kvarstår på 1 år. 
Nyval Olof Lundin på 2 år. 
 

13. Val av en revisorssuppleant  
Vakant.  
 

14. Val av tre ledamöter till valberedningen, varav en sammankallande 
Styrelsen lämnar ett förslag om att vi avstår en valberedning för kommande år. 
Det är svårt för utomstående att ha koll på vilka medlemmar som finns, som är 
aktiva och som skulle kunna vara aktuell som styrelseledamot.  

Styrelsen föreslår därför att styrelsen själv ansvarar för att nominera kandidater 
till årsstämman. 

Mötet beslutar i enlighet med styrelsens förslag. 
 

15. Fastställande av medlemsavgift för år 2026 
Mötet beslutar att fastställa medlemsavgiften för år 2026 till 300 kronor. 

Mötet beslutar vidare att ge styrelsen mandat att besluta om eventuell justering av 
medlemsavgiften för år 2027.  
 

16. Förslag från styrelsen 
Styrelsen lämnar ett förslag om att vi avstår en valberedning för kommande år. 
Det är svårt för utomstående att ha koll på vilka medlemmar som finns, som är 
aktiva och som skulle kunna vara aktuell som styrelseledamot.  

Styrelsen föreslår därför att styrelsen själv ansvarar för att nominera kandidater 
till årsstämman. 

Mötet beslutar i enlighet med styrelsens förslag. 
 

17. Inkomna skriftliga motioner från medlemmar 
Styrelsen redogör för den motion som har inkommit. Motionen avser att 
föreningen vid årsmöten ska erbjuda ett hybridalternativ för att underlätta för fler 
medlemmar att delta och göra sin röst hörd. 

Styrelsen föreslår att motionen bifalls. 

Mötet beslutar i enlighet med motionen. 
 

18.  Övriga ärenden 
Styrelsen informerar om skälen till utträdet ur RGMF samt om de utmaningar 
som föreligger avseende att teckna en ansvarsförsäkring. Styrelsen konstaterar att 
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om en ansvarsförsäkring skulle ingå i medlemsavgiften, skulle avgiften behöva 
höjas avsevärt. Styrelsen bedömer därför att ett medlemskap i RGMF enbart i 
syfte att tillhandahålla försäkring inte är motiverat, då behovet av 
ansvarsförsäkring varierar mellan medlemmarna. 

Medlemmar som önskar teckna en ansvarsförsäkring hänvisas förslagsvis i stället 
till medlemskap i RFS (https://rfs.se). 

Styrelsen informerar vidare om att ett möte har bokats med Bankföreningen i 
syfte att lyfta de utmaningar som föreningens medlemmar upplever i kontakten 
med banker, kopplat till ställföreträdarskap. 
 

19 Årsmötets avslutande. 
Ordföranden tackade för visat intresse och förklarade årsmötet avslutat. 
 

 

Ordförande:    Sekreterare: 

 

Tommy Hansson   Marlene Gustafsson 

 

 

Justeras:    Justeras: 

    

Nina Helland   Ulrika Skoog Holmgard 
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Närvarande     Bilaga 1 
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Verksamhetsberättelse     Bilaga 2 
 
 

Verksamhetsberättelse 2025 

Styrelsen för det gångna verksamhetsåret har haft följande sammansättning 

Ordförande  Tommy Hansson                                                                                           Vice 
ordförande Inger Lundin                                                                                                    Kassör
  Inga Marand                                                                                                      
Sekreterare  Marlene Gustafsson                                                                                  
Ledamot  Per Creutzer                                                                                                       
Ledamot  Sten Åkesson                                                                                                   
Ledamot  Lotta Berglund 

Revisorer                                                                                                                                                              
Elisabet Styf                                                                                                                                                              
Olle Lundin 

Valberedningen                                                                                                                                                 
Rune Modig (sammankallande)                                                                                                                   
Vakant 

Sammanträden                                                                                                                                                   
Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden inkl. ett teamsmöte. Årsmötet hölls på 
Folkuniversitetet den 20 mars, och som tidigare fanns det möjlighet att via länk följa årsmötet på 
nätet. På det konstituerande mötet efter årsmötet valdes Marlene Gustafsson till sekreterare. 

Medlemmar                                                                                                                                                       
Arbetet med att ”rensa” i medlemsregistret fortlöper under verksamhetsåret, och den 28 februari 
hade vi 350 betalande medlemmar. Även fast betalningsmoralen blivit bättre mot tidigare, så måste 
vi ändå gå ut med påminnelse om att betala in årsavgiften för en del medlemmar. Vi skickar ju inte ut 
någon faktura (viket skulle bli allt för kostsamt) utan alla får ett personligt mail i början av året där 
det framgår tydligt vilket OCR-nummer som gäller för mottagaren av mejlet. Vi kan också glädja oss 
åt att vi får in nya medlemmar mycket tack vare att ÖF rekommenderar oss som en bra förening för 
dels utbildning, föreläsningar men framför allt för den hjälpverksamhet vi har både via mail och 
personliga möten. 

Utbildningar & föreläsningar 

Under vår och höstterminen har vi genomfört grundutbildningar vid totalt åtta tillfällen, och även 
bokföring i datorn med bokföringsprogrammet ”God man redovisning”. Detta gjordes vid flera 
tillfällen och uppskattades av många som tidigare haft problem med att få ihop sin årsräkning. Vi har 
även haft en del intressanta föreläsningar på Folkuniversitetet som uppskattades av våra 
medlemmar. Vi har också genomfört ett antal temakvällar där våra medlemmar kan komma till oss 
och förutsättningslöst diskutera antingen problem eller komma med tips på åtgärder som förenklar 
vårt sätt att arbeta som ställföreträdare. 
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Jourtjänst & mailbox 

Vi har jourtjänst i stort sett varje tisdagsförmiddag dit våra medlemmar kan ringa eller komma till oss 
och få hjälp med enskilda problem eller rådfråga när man inte vet hur man ska göra. Många säger att 
ÖF har rekommenderat ställföreträdaren att vända sig till oss då dom inte får ge råd i enskilda fall 
(vilket innebär att dom skulle granska sig själva). Vi har också en omfattande mail-box dit våra 
medlemmar kan skicka in mail och få svar på sina frågor, oftast innan 24 timmar. Vi får mail i stort 
sett dagligen, och vi svara även under sommaren eller mellandagarna vid större helger. 

Årsräkningshjälp 

Som tidigare år har vi ett antal hjälpkvällar där våra medlemmar kan komma till oss med sina 
problem med att få ihop en årsräkning. Vi hade också i december en föreläsning vi kallar ”Inför 
årsräkningen” där vi går igenom viktiga punkter att tänka på. Sammantaget kan vi säga att många 
utnyttjade tillfället både med föreläsningen och att komma till oss med sina årsräkningar. 

RGMF 

Efter att under många år varit medlem i RGMF tog vi ett noga genomtänkt beslut att nu gå ur denna 
riksorganisation. Orsakerna var flera, dels tyckte vi inte att föreningen under alla år gjort någonting 
som har hjälpt oss eller förbättrat vår situation som ställföreträdare både lokalt men även på 
riksnivå. Sedan har dom även höjt medlems- avgiften så att vi skulle betala närmare 30 000 kr för att 
vara medlem i RGMF. För oss är det en betydande summa eftersom vi har kostnader för vårt kontor 
mm. 

Överförmyndarförvaltningen 

Vi har ett mycket bra samarbete med ÖF och de framhåller oss som förening inte minst i deras 
nyhetsbrev som Håkan Andersson skickar ut. Vi ska försöka att få fler tillfällen framöver att få komma 
och presentera oss som förening när ÖF har introduktionskurser för nya ställföreträdare. Det har vi 
gjort tidigare, och det har gett resultat. 

Bankrelaterande frågor 

Vi har uppmärksammat att många av våra medlemmar upplever stora problem med bankerna och i 
vissa fall även känt sig motarbetade. Av den anledningen gick vi ut med en enkät till våra medlemmar 
där dom fick berätta om upplevda problem med banken. Detta sammanställde vi och kommer nu att 
ligga som underlag när vi kontaktar bankerna via bankföreningen. Målet är att bankerna ska få större 
förståelse för våra insatser i samhället och se över sina rutiner och bli mer kundvänliga mot oss 
ställföreträdare. 

Ekonomi 

Föreningens ekonomi är fortfarande god mycket tack vare verksamhetsbidraget som vi erhållit från 
Överförmyndarförvaltningen. Vi är inte vinstdrivande och har dom senaste tio åren bibehållit 
medlemsavgiften på 300 kr. Det är viktigt att vi kan bygga upp en ekonomisk grund för framtiden så 
att vi kan klara ökade kostnader och oförutsedda utgifter. Trots att vi hanterar ekonomin väl, kan vi 
inte påverka dom kostnadshöjningar som drabbar oss som hyra, el, telefon, serverleverantör mm. Av 
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den anledningen kommer vi att på årsmötet lägga fram ett förslag på en måttlig höjning av 
medlemsavgiften för kommande år. 

 
 
Revisorernas berättelse      Bilaga 3 

 

 


